•
• CAMO ARRA MUNICIPAL DE

REQUERIMENTO N2 165/2022
MUNICiPAL

DÉJ-10-CIZONTÉ
,AMARLAL,MUN;CIPAsi__DE OR T

1e 72-• EM: j.:22_0'32
r'ROV

Requer a Construção de um centro de Educação

Infantil na localidade de Área Verde do Loteamento

Novo Milênio Bairro Centro, na forma que indica,

neste município.

Os Vereadores abaixo assinalados nos lusos de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, a Construção de um centro de Educação Infantil para atender aos moradores do

Loteamento Novo Milênio na localidade de Área Verde no Bairro Centro, neste
município.

JUSTIFICATIVA:

Aqui se faz uma breve justificativa

Justifica-se o presente REQUERIMENTO Atender as crianças destas proximidades, dando

suporte às famílias que se deslocam para longe em busca deste atendimento, assim a

qualidade de vida das famílias deste bairro tende a melhorar. Diante do exposto,

solicitamos aos nobres pares, a aprovação.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 31 dias do mês de

março de 2022.

FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS ÉFÚSVÃLDO DE SOUSA NASCIMENTO
Vereador Vereador

-kl/na lia~  (1" 1 / 7l )

FÁTIMA TATIANA FR—EIRE NOGIJIRA .
Vereadora

4-40TOGOLA4iU
ios

Av. Francisco Eudes Xirnenes. 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABx: 95 3336.1101 - FAX 65 33361130 1 CNP]: 02-121_797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(9 ocrnhorizonteoficial 0 carnaramunicipaldehorizonte-podenegislativoecontatos@horizonte.ce.leg.br

r.

•
( ..)9 Ci iiiiiiUNICIPAL DE

•

ANTONIO EUZEBIO DE SOUSA FILHO RHEN CAVALCANTE ASSUNÇÃO
Vereador Vereador

GÉTULI~RGAS DOS SANTOS
Vereador

FRANCISC -LUCIANO PINHEIRO DA SILVA
Vereador

's?..
JOSÉ LUIS BENTO DIAS

Vereador

Av. Francisco Eudes Kirnenes. 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: OS 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

C1@crnhorizonteoficial () cãmararnunidpaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@ihorizonte.ce.leg.br